



جمهوری اسلامی ایران

قوه مقننه

مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی

جلسه پنجم

(۵)

دوره هفتم - اجلاس اول

۱۳۸۳ - ۱۳۸۴

۱۷ خرداد ماه ۱۳۸۳ هجری شمسی

۱۷ ربیع الثانی ۱۴۲۵ هجری قمری

جلسه ساعت هشت و ده دقیقه روز یکشنبه به ریاست آقای غلامعلی حدادعادل رسمیت یافت

عناوین مندرجات:

- ۱- اعلام رسمیت و دستور جلسه
- ۲- تلاوت آیاتی از قرآن مجید
- ۳- ناطقین قبل از دستور خانم رفعت بیات و آقای علی زادسر
- ۴- بیانات ریاست محترم مجلس شورای اسلامی بمناسبت حضور با شکوه مردم در مراسم یازدهمین سالگرد ارتحال امام خمینی (رحمه الله علیه) و مراسم (۱۵) خرداد
- ۵- تذکرات نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی به مسؤولان اجرایی کشور
- ۶- تسلیت ریاست محترم مجلس شورای اسلامی به آقایان: کیانوش صادق دقیقی و احمد پیش بین نمایندگان محترم آستانه و بافت
- ۷- مراسم تحلیف آقایان: عبدالله کعبی، جواد سعدون زاده و ناصر نصیری نمایندگان محترم آبادان و گرمی و دشت مغان
- ۸- ادامه قرائت گزارش شعب پانزده گانه در خصوص اعتبارنامه نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی
- ۹- انتخاب اعضاء هیأت رئیسه دائم مجلس شورای اسلامی
- ۱۰- تسلیت ریاست محترم مجلس شورای اسلامی بمناسبت درگذشت آیت الله آقا شیخ علی سبط انصاری
- ۱۱- تذکر آیین نامه ای آقایان: اکبر اعلمی و سید جاسم ساعدی نمایندگان محترم تبریز و شوش
- ۱۲- انجام مراسم تحلیف اعضاء هیأت رئیسه دائم مجلس شورای اسلامی
- ۱۳- اسامی غائبین و تأخیر کنندگان
- ۱۴- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

جلسه ساعت دوازده و ده دقیقه به ریاست آقای غلامعلی حدادعادل پایان یافت

معاونت قوانین

اداره تدوین مذاکرات

۱- اعلام رسمیت و دستور جلسه

رئیس - بسم الله الرحمن الرحيم

با حضور ۱۹۷ نفر جلسه رسمی است، دستور جلسه را قرائت بفرمایید.

منشی (حاجی بابایی) - بسم الله الرحمن الرحيم

دستور جلسه پنجم روز یکشنبه هفدهم خردادماه ۱۳۸۳ هجری شمسی مطابق با هفدهم ربیع الثانی ۱۴۲۵ هجری قمری:

۱ - انجام مراسم تحلیف جناب آقای ناصر نصیری نماینده محترم گرمی و دشت مغان.

۲ - قرائت گزارش شعب پانزده گانه در مورد اعتبارنامه های ارجاعی به شعب.

۳ - انتخاب هیأت رئیسه دائم مجلس شورای اسلامی.

۲- تلاوت آیاتی از قرآن مجید

رئیس - تلاوت کلام الله مجید.

(آیات ۵۷ - ۵۳ از سوره مبارکه «یوسف» توسط قاری محترم آقای

علی مسیبی تلاوت گردید)

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ - بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

وَ مَا أَبْرَأُ نَفْسِي إِنْ النَّفْسَ لَأَمَّارَةٌ بِالسُّوءِ إِلَّا مَا رَجِمْتُ رَبِّي إِنْ رَبِّي غَفُورٌ رَحِيمٌ *
وَ قَالَ الْمَلِكُ أَتُؤْتُونِي بِهِ اسْتَخْلَعْتَهُ لِنَفْسِي فَلَمَّا كَلَّمَهُ قَالَ إِنَّكَ الْيَوْمَ لَدَيْنَا مَكِينٌ
أَمِينٌ * قَالَ اجْعَلْنِي عَلَى خَزَائِنِ الْأَرْضِ إِنِّي حَفِيظٌ عَلَيْكُمْ * وَ كَذَلِكَ مَكَّنَّا لِيُوسُفَ
فِي الْأَرْضِ يَتَّبِعُونَ مِنْهَا حَيْثُ يَشَاءُ نَمِيبٌ بِرَحْمَتِنَا مَنْ نَشَاءُ وَ لَا نُضِيعُ أَجْرَ
الْمُحْسِنِينَ * وَ لَأَجْرَ الْآخِرَةِ خَيْرٌ لِلَّذِينَ آمَنُوا وَ كَانُوا يَتَّقُونَ *

(صَدَقَ اللَّهُ الْعَلِيُّ الْعَظِيمُ - حُضَار صَلَوَاتُ فَرَسْتَادَنْد)

رئیس - از آقای مسیبی قاری محترم تشکر می کنم.

۳ - ناطقین قبل از دستور خانم رفعت بیات و آقای علی زادسر

رئیس - ناطقین قبل از دستور را دعوت بفرمایید.

منشی (سبحانی نیا) - بسم الله الرحمن الرحيم

ناطقین قبل از دستور جلسه امروز عبارتند از:

- سرکار خانم رفعت بیات نماینده محترم زنجان و طارم.

- جناب آقای علی زادسر نماینده محترم جیرفت و عنبرآباد.

(که هر کدام پنج دقیقه وقت دارند)

سرکار خانم رفعت بیات بفرمایید.

رفعت بیات - بسم الله الرحمن الرحيم - سلام علیکم

خدا را شکر می کنم که برگزیده اعتماد مردمی قرار گرفتیم که بدلیل تکلیف الهی و ارزشی به ما رأی دادند تا در خانه ملت حامی منافع ملی و انقلابی آنها و ایران اسلامی باشیم. از حضور سبز شما ملت عزیز و مردم آگاه و فهیم شهرستان زنجان و طارم که در اول اسفند و مرحله دوم انتخابات، در انتخابات شرکت کرده اند و افتخار آفریدند برای کشور ایران اسلامی، تشکر می کنم. امیدوارم من و دیگر نمایندگان محترم استان زنجان بتوانیم در رشد و توسعه واقعی اقتصادی و اجتماعی مملکتمان و در خدمت به شما مردم عزیز این خطه عزیز، از بالاترین توان علمی، فکری و وظیفه قانونگذاری استفاده کنیم و در جهت رفع بیکاری، محرومیت و همچنین تأمین رفاه، آسایش و آرامش و امنیت و معنویت قدمهای مؤثر و دگرگون کننده ای برداریم.

استعداد نیروی انسانی و منابع طبیعی و خدادادی این استان در حدی است که می تواند محور توسعه اقتصادی کشور قرار گیرد، زمینه های بالقوه علمی و فناوری، صنعتی، کشاورزی، معادن و گردشگری در شهرستان زنجان و طارم و استان دارالعلم زنجان در سکوی اعتلاء و توسعه قرار دارد که باید در جهت اهداف ملی و برقراری عدالت اجتماعی مورد توجه قرار گیرد.

مهمترین وظیفه ما نمایندگان مردم بعنوان قانونگذار و نظارت در خانه ملت، اجرای قانون اساسی، پیروی از رهنمودهای حضرت امام و مقام معظم رهبری است که بتوانیم در جهت اعتلای فرهنگ و ارزشهای اسلامی و تعمیق تفکر بسیجی، یعنی خود را ندیدن و خدا را دیدن و تثبیت جایگاه خون شهداء و احترام به عزت ایشارگران، جانبازان و آزادگان و همه آن کسانی که برای پیروزی انقلاب اسلامی زحمت کشیده اند، بدنبال قوانین و مقرراتی باشیم که عدالت اجتماعی را محور اصلی خدمت به مردم قرار دهد.

در حال حاضر در مقطعی از زمان قرار گرفته ایم که بعد از (۲۵) سال با خدمات فراوانی که کشیده شده است، هنوز مردم در حد و شأن انقلاب اسلامی بجای رضایتمندی خود نرسیده اند، آنها دارای نگرانیهای هستند که نمی توانند آینده روشنی را برای زندگی خود ترسیم کنند. یکی از این نگرانیها مشکلات اقتصادی و روزمره زندگی مردم است. باید قبول کنیم که دولت به تنهایی نمی تواند همه مشکلات را حل کند. مجلس، دولت و قوه قضاییه در حال حاضر می توانند با یک وحدت رویه جامعه را به سرمنزل مقصودی که مقام معظم رهبری در پیام سراسر فراز خود برای مجلس هفتم عطاء کردند برسانند. در این مسیر باید بتوانیم روشهای زیر را چارچوب فعالیتهای کاری خود قرار دهیم:

۱ - رعایت دقیق اصول (۴۴)، (۴۶)، (۴۷)، (۴۸) و (۴۹) قانون اساسی، زیرا اگر مردم بتوانند در سرمایه گذاری اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و فناوری از توان بالای استعداد خود برای جامعه استفاده کنند، خواهیم توانست با رعایت این قوانین تمام مشکلات اقتصادی کشور را حل کنیم. اعتماد به مردم برای مشارکت اقتصادی و اجتماعی مهمترین محور اصلی موفقیت مجلس هفتم می تواند قرار بگیرد.

۲ - شناخت دقیق و کارشناسی شده نیازها و مطالبات واقعی و حقیقی مردم که این نیاز دارد بتوانیم از همه کارشناسان کشور و دلسوزانی که تا کنون خدمات فراوانی را انجام داده اند، ولی هنوز نقشی در قانونگذاری از سوی مردم و مجلس ندارند، از آنها استفاده شود.

۳ - از میان برداشتن قوانین و مقرراتی که در تصدیگری دولتی و از بین بردن نقش سازنده مردم در توسعه پایدار اقتصادی و اجتماعی که نقش مؤثر داشته اند و نتوانسته اند آنطور که باید در هدایت دولت برای انجام اقتصاد پایدار کشور نقش داشته باشند، ایجاد زمینه کنیم. تا زمانیکه در نظام ما دولت مهمترین نقش اقتصادی را ایفاء می کند و بعنوان دولت تاجر عمل می کند، مردم طعم شیرین خوشبختی، رفاه و آسایش و آرامش و امنیت، حتی رسیدن به معنویت برای کسب کمال الهی را نخواهند چشید. آنچه که امام عزیز برای ما در (رئیس - خانم بیات! وقت شما تمام شده است) هدایت فکری برجای گذاشته اند تسلیم به خدا و خدمت به مردم بوده است. امیدوارم که بتوانیم از همه استعداد مردم و مملکت برای اعتلای کشور و توسعه اقتصادی و اجتماعی جامعه مان استفاده کنیم. رعایت عدالت اجتماعی در همه زمینه ها برای

امام حکیم، حلیم و علیم ما به ما آموخت که بسیجی بشویم و به آن افتخار کنیم، برای یک لحظه هم از هشت سال دفاع مقدس احساس پشیمانی نکنیم. خانواده‌های معظم شهداء را چشم و چراغ خود بدانیم، تحت عناوین ایسمهای غربی از قبیل لیبرالیسم، سکولاریسم، پلورالیسم، مردم‌سالاری و همانند آنها لابی‌گری و ولنگاری و دنیای منهای دین و جدایی اسلام سیاسی از سیاست را به نفاق و دروغ و شبهه‌افکنی را رواج ندهیم و نعوذبالله مردم سواری نماییم. «مرگ بر آمریکا» را عبادت بدانیم و رابطه با او را رابطه گرگ و میش و «آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند» را باور داشته باشیم و بدانیم که مکتبی که شهادت دارد، اسارت ندارد.

رهبر کبیر و فقیدمان و ایضاً جانشین حکیم و فرزانه‌اش تعلیم‌مان دادند که اسلام، اسلام سیاسی است، در سیاست دخالت می‌کند، برای اداره اجتماع ادعا دارد، اقتصاد را بر پایه عدالت اجتماعی و رفاه عمومی پی‌می‌ریزد و زن و مرد را مکمل هم می‌خواند و هیچکس را بر دیگری ترجیح نمی‌دهد، مگر با معیار پارسی و برای «زن» جایگاه ویژه‌ای قائل شده است و با دلایل متقن و غیرقابل خدشه در احکام ارث، دیه، نکاح، رضاع، حجاب و از قبیل صددرصد منفعت زن را مدنظر قرار داده است که هرگز هیچ مکتب دیگر و هیچیک از انواع گروه‌های فمینیستی بهتر از آنرا ارائه نداده است و نخواهد داد (رئیس - وقت شما تمام است) یک لحظه به من اجازه بدهید! (رئیس - بله، یک لحظه ایرادی ندارد) آری ما (۱۵) خردادی و (۲۲) بهمنی هستیم، ما اهل مجلس هفتم هستیم.

در این بخش ضمن تشکر بسیار از اعتماد مجدد مردم رشید جیرفت و عنبرآباد، سخنی هم با رئیس‌جمهور محترم و هیأت محترم وزیران در خصوص حوزه انتخابیه‌ام، جیرفت و عنبرآباد دارم که عبارتست از: خشکسالی و سرمازدگی خشن و بیرحمی که ان‌شاءالله ناشی از خشم خدا نباشد، این دو شهرستان را که بیش از (۱۸) هزار کیلومتر مربع مساحت و حدود (۱۴۰۰) روستا دارند و جمعیت آنها بالغ بر (۲۵۰) هزار نفر می‌شود، به آتش کشیده و نابود ساخته است.

جناب آقای خاتمی! هیأت محترم وزیران! ای همه مقاماتی که سوزی در دل دارید و دستی در آستین، به داد مردم عزیز و محروم جیرفت و عنبرآباد برسید که در تأمین نیازهای اولیه معیشت‌شان عاجز شده‌اند و عنقریب که بخاطر سود سرسام‌آور وام‌های بانکی که اگر بخشیده نشوند، یکی پس از دیگری گرفتار پاسگاه و دادگاه بشوند (رئیس - دیگر بقیه‌اش را...) امروز چاره‌ای اندیشه فرمایید که بخدا قسم فردا خیلی دیر است.

نثار روح پرفتوح امام و شهدای پانزدهم خرداد ۱۳۴۲ و شهیدان دفاع مقدس و زلزله‌زدگان، خصوصاً زلزله‌زدگان بهم و برای سلامتی امام زمان (علیه‌السلام) و نایب فرزانه‌اش صلوات (حضر صلوات فرستادند).

۴ - بیانات ریاست محترم مجلس شورای اسلامی بمناسبت حضور باشکوه مردم در مراسم پانزدهمین سالگرد ارتحال امام خمینی (رحمه‌الله‌علیه) و مراسم (۱۵) خرداد

رئیس - بسم‌الله الرحمن الرحیم

مردم قدرشناس ما با حضور در مراسم پانزدهمین سالگرد ارتحال امام راحل و همچنین مراسم پانزدهم خرداد، یکبار دیگر وفاداری خود را به آن شخصیت الهی نشان دادند. مردم با حضور در محافل و مجالس سوگواری، چه در تهران و چه در شهرستانها ثابت کردند که یاد امام بصورت بخشی از فرهنگ دینی جامعه ما در آمده است. حضور حماسی و باشکوه مردم

ما یک امر واجب است که مقام معظم رهبری در فرمایشات خودشان بعنوان یکی از مهمترین وظایف به ما گوشزد فرموده‌اند.

در پایان خواهش می‌کنم از عزیزانی که در مجلس برای شکل‌گیری هیأت رئیسه تلاش کرده‌اند توجه وافری، فقط بخاطر رعایت عدالت اجتماعی و نقش خانمها در انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و پیروزی ارزشهای اسلامی و حاکمیت آن نقش داشتند، احترام بگذارند و برای حضور در هیأت رئیسه زمینه مهم برای آنها فراهم کنند. والسلام علیکم ورحمه‌الله و برکاته

رئیس - تشکر می‌کنم، ناطق بعدی را دعوت بفرمایید.

منشی (سبحانی‌نیا) - ناطق بعدی جناب آقای زادسر هستند، بفرمایید.

علی زادسر - بسم‌الله الرحمن الرحیم - سلام علیکم ورحمه‌الله

چهل و یکمین سالگرد قیام عاشورایی حسین روزگارمان، امام راحل را گرمی داشته و به محضر انور روح بلند و به ملکوت اعلی پیوسته آن عبد صالح خدا و رجل بزرگ الهی و ارواح طیبه شهدای در رکابش از اولین تا آخرین آنان (صلوات‌الله علیهم اجمعین) درود فرستاده و با صدای رسا و اعتقادی رسوخ اعلام می‌کنیم که ما (۱۵) خردادی و (۲۲) بهمنی هستیم و بدان افتخار می‌کنیم. ما وارثان میراث گرانبهای آن نادره دهر و استثنای زمان که خالق (۱۵) خرداد ۱۳۴۲ و صاحب (۲۲) بهمن ۱۳۵۷ است، یکبار دیگر آموزه‌های او را که اعتقادات ماست تکرار می‌کنیم. امام راحل که درود خدا بر او باد به ما آموخت که با زر اندوزی، اشرافی‌گری، زورگویی، ستم‌پذیری، اختلاس، رشوه، رانت‌خواری، قوم و خویش‌گزینی، حزب‌سالاری، قانون‌گریزی، آفزاده‌پروری، بی‌عدالتی، رفاقت‌بازی، جناح‌گرایی، دروغ‌گویی، دوچهرگی، شراب و رباخواری، زناکاری، بدحجابی و برهنگی، شرارت، مدرک ملاکی و غوغاسالاری و از این قماش مخالف باشیم و هستیم و آنان را که در جمهوری اسلامی ایران مسؤولیت دارند و به غیر از این باشند، بر نمی‌تابیم. اگر اینچنین بودن «بنیادگرایی» است ما به آن مباهات می‌کنیم!

او به ما آموخت که عاشق ایران کهن و متدین باشیم. ایران اسلامی را عزیز، آباد، مقتدر و سربلند بخواهیم و برای سلامت آن جان فدا نماییم. اما ایرانی که نشانش جمهوری اسلامی و پرچم آن «لاله‌الله» و بنیانگذارش امام راحل و رهبرش خامنه‌ای بزرگ است (حضر صلوات فرستادند) یعنی ایران علوی که صدها هزار شهید، جانباز و آزاده تقدیمش ساخته‌ایم و سمبل آن «خرمشهر» و نماد آن «خون بر شمشیر پیروز است» می‌باشد.

آن احیاگر اسلام ناب و رسواگر اسلام آمریکایی به ما آموخت که مردم را ولی نعمت خود بدانیم، رأی آنان را ملاک قرار بدهیم، یک موی پابرهنگان مستضعف را بر همه کاخ‌نشینان آمریکایی مرام و مرفهان بی‌درد ترجیح بدهیم و جانشین بحق او هم فرمود در جمهوری اسلامی «مسئول، نوکر مردم است» و ما همه مسؤول هستیم. امام پس از آن راحل عظیم‌الشأن به ما فهماند که خمینی (حضر صلوات فرستادند) کلمه محبوب قرن است، دل‌های مستضعفان عالم به عشق او تپیده است، حزب‌الله لبنان به شور او شر به هیمنه صهیونیسم زد و جنوب لبنان را آزاد ساخت، انتفاضه فلسطین ملهم از تعالیم روحبخش او و مشی و منش عزت‌آفرینش می‌باشد. مقاومت فعلی ملت مظلوم عراق نیز.

ما از جانشین بحق رهبر کبیرمان که مرید صالح و فرزند برومندش هست یاد گرفته‌ایم که اصلاح‌طلب عاشورایی باشیم و برای رفع ظلم، دفع فقر و محو تبعیض بکوشیم و با اصلاح طلبان دروغین که آمریکایی‌تبار هستند و مخالف دینداری، ارزشمداری، عفاف و سیاستمداری بستیزیم.

۶ - تسلیت ریاست محترم مجلس شورای اسلامی به آقایان: کیانوش صادق دیقی و احمد پیش بین نمایندگان محترم آستانه و بافت

رئیس - لازم است مراتب تسلیت مجلس و شخص خودم و نمایندگان شمال کشور، مخصوصاً گیلان را به جناب آقای دکتر کیانوش صادق دیقی نماینده محترم آستانه به سبب فوت مرحوم ابوشان اعلام بکنم.

جناب آقای احمد پیش بین نماینده محترم بافت نیز برادر ارجمندشان را از دست داده اند که به ایشان نیز تسلیت عرض می کنیم.

قربانی - تذکر دارم.

رئیس - آقای قربانی تذکر دارند، ماده موردنظر را هم بفرمایید.

موسی قربانی - بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای دکتر حداد عادل! می شد من بیایم اینرا خدمت شما عرض بکنم، منتها برای اینکه نمایندگان محترم هم در جریان قرار بگیرند از تریبون عرض می کنم که اگر حضرت عالی تذکر را وارد دانستید دوستان هم در جریان قرار بگیرند. تذکر من ماده (۴۷) است. اگر اجازه بدهید یک توضیحی بدهم و بعد مطلب را عرض بکنم.

رسیدگی به بحث انتخاب کمیسیونها تقریباً (۵)، (۶) مرحله دارد. در دستوری که بعنوان برنامه کاری این هفته مجلس دستور فرمودید و توزیع شده، بعضی از مراحل حذف شده و بعضی از مراحل زودتر از موعد خودش آمده که من به آنها اشاره می کنم.

ببینید! صدر ماده (۴۷) می گوید: «هیأت رئیسه پس از دریافت گزارش بدوی شعب درباره نامزدهای کمیسیونهای مجلس این گزارش را تکثیر و در میان نمایندگان توزیع می نماید». تا اینجا حضرت عالی دستور فرمودید دوشنبه (۸) صبح توزیع گزارش شعب، این یک.

بعد گفته: (۴۸) ساعت پس از این توزیع شعب مجدداً تشکیل می شود. بنابراین سه شنبه کاری نمی شود کرد، درحالیکه در سه شنبه شما گذاشتید ساعت (۱۰) جلسه مشترک رؤسای شعب و هیأت رئیسه. این زودتر از موعد است، چون (۴۸) ساعت بعد از انتشار گزارش اولیه، مجدداً خود شعب باید تصمیم بگیرند.

بنابراین این نکته اولی که می خواستم عرض بکنم، چیزی که برای سه شنبه منظور شده جلسه مشترک رؤسای شعب و هیأت رئیسه، این زودتر از وقت قانونی خودش است.

نکته بعدی اینکه، بنابراین (۴۸) ساعت بعد از توزیع گزارش شعب، خود شعب مجدداً رسیدگی می کنند که این را برای روز چهارشنبه آورده اید و دقیقاً بعد از (۴۸) ساعت هم هست. بعد از توزیع مجدد گزارش شعب، آنوقت جلسه مشترک نایب رئیس و رؤسای شعب باید باشد.

برای انتخاب گزینه اول اولویت اول نمایندگان جلسه مشترک نایب رئیس، نه این جلسه ای که اینجا منظور فرمودید، این جلسه یک جلسه توافقی است. غیر از این جلسه در ذیل همین ماده (۴۷) آمده، در صورتیکه بعد از آن جلسه توافقی که شما هم منظور فرمودید در صورتیکه توافق حاصل نشود، در ذیل ماده (۴۷) می گوید: «در صورتیکه توافق لازم بعمل نیاید، افراد مورد نیاز هر کمیسیون در جلسه ای با دعوت یکی از نواب رئیس با حق رأی و شرکت رؤسای

در کنار مرقد مطهر آن بزرگوار، این پیام را با خود داشت که امام راحل یک حقیقت همیشه زنده است، چرا که حقیقت همیشه زنده است.

بسیاری از عزاداران و علاقه مندان امروز امام، جوانانی هستند که امام را از نزدیک ندیدند و هنگام رحلت او خردسال بودند. برآستی علت محبوبیت امام چیست؟ نباید چنین وانمود کرد مردمی که اینهمه به امام راحل عشق می ورزند اسیر نوعی سحر و جادو و افسون شده اند، راز این محبوبیت را نباید یکسره در روانشناسی و روانشناسی اجتماعی جستجو کرد، بلکه باید قبول کرد که علاوه بر آن محبوبیت امام مبتنی بر عقلانیت و منطق است.

درست است که مردم امام را دوست دارند، اما این دوستی از سر بصیرت و آگاهی است، مردم منطق قیام و مبارزه و رهبری امام را با عقل و خرد خویش درک و تصدیق کرده اند و از دل و جان به او عشق می ورزند. این رابطه شبیه به همان رابطه ای است که مردم ما با بزرگان دین و ائمه معصومین (علیه السلام) دارند، مردم هم منطق قیام امام حسین (علیه السلام) را می فهمند و می پذیرند و هم به او عشق می ورزند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم سالگرد امام در جمع عاشقان پرشماری که از تهران و شهرستانها در آن فضای روحانی گرد آمده بودند به تبیین شاخصهای مکتب سیاسی امام پرداختند و این مکتب را مبتنی بر توأم بودن سیاست و معنویت و اعتقاد راسخ به نقش مردم و داشتن نگاهی بین المللی و جهانی و پاسداری از ارزشها دانستند و ولایت فقیه را مظهر پاسداری امام راحل از ارزشهای اسلامی معرفی کردند. آنچه مردم ما را شیفته امام کرده همین اصول و مبانی است و راز محبوبیت امام نیز همین است.

اینجانب لازم می دانم از سوی نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی از همه کسانی که با اظهار وفاداری به امام، در مراسم سالگرد آن عزیز، چه در تهران و چه در شهرستانها شرکت کردند صمیمانه تشکر کنم و از همه دستگاهها و مسؤولان و مدیران و یکایک افرادی که با تلاش و مدیریت خود این مراسم را برگزار کردند نیز قدردانی نمایم. ان شاء الله ما نیز بتوانیم در مجلس پاسدار و نگهبان میراث معنوی و سیاسی امام باشیم.

۵ - تذکرات نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی به مسؤولان اجرایی کشور

رئیس - تذکرات نمایندگان محترم مجلس به مسؤولین اجرایی کشور: آقای محمدناصر توسلی زاده نماینده محترم تربت حیدریه به وزیر محترم کشور در خصوص جبران خسارات وارده بر باغات و کشاورزان شهر کدکن بر اثر سرمازدگی.

همچنین خواستار شهرستان شدن بخش فیض آباد شده اند.

آقای کمال دانشیار نماینده محترم ماهشهر و امیدیه و هندیجان به وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص رسیدگی به تخلفات آزمون دستیاری دوره (۳۱) و جلوگیری از تضییع حقوق داوطلبان. آقای الیاس نادران نماینده محترم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص اسراف که از بیت المال در چاپ عکس نمایندگان بر تمبرهای نمایشی صورت گرفته.

آقای سیدعبدالمجید شجاع نماینده محترم دشتستان به وزیر محترم جهاد کشاورزی در خصوص جبران ضرر و زیان کشاورزان و باغداران دشتستان به سبب عدم سمپاشی بموقع نخیلات.

۸ - ادامه قرائت گزارش شیخ پانزده گانه در خصوص اعتبارنامه نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی

رئیس - دستور بعدی را مطرح بفرمایید.

منشی (حاجی بابایی) - دستور بعدی قرائت گزارش شیخ پانزده گانه در مورد اعتبارنامه های ارجاعی به شعب است. از همکار ارجمند جناب آقای سیداحمد آوایی مخبر محترم شعبه (۱۳) دعوت می کنیم برای قرائت گزارشها تشریف بیاورند.

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - بسم الله الرحمن الرحيم

گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای محمدقلی مارامایی از حوزه انتخابیه گنبدکاووس که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی اقدم

رئیس - از آقای محمدقلی مارامایی درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای محمدقلی مارامایی از حوزه انتخابیه گنبدکاووس به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. (تکبیر نمایندگان)

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای یوسف محبی از حوزه انتخابیه لارستان که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی اقدم

رئیس - از آقای یوسف محبی درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای یوسف محبی از حوزه انتخابیه لارستان به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. (تکبیر نمایندگان)

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای محمدعلی حیاتی از حوزه انتخابیه لامرد و مهر که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی اقدم

رئیس - از آقای محمدعلی حیاتی درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای محمدعلی حیاتی از حوزه انتخابیه لامرد و مهر به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. (تکبیر نمایندگان)

شعب». پس یک جلسه مشترک نایب رئیس و رؤسای شعب داریم، اینرا شما اصلاً اینجا نیآورده اید. این چیزی که عرض کردم افتاده، این اصلاً نیامده. جلسه مشترک هیأت رئیسه و رؤسای شعب را آوردید که این برای اولویت دوم است که در تبصره (۳) همین ماده آمده، آن برای انتخاب اولویت دوم است. اصلاً در اولویت اول نایب رئیس و رؤسای شعب جلسه تشکیل می دهند.

اما حالا اگر اولویت اول مشکل را حل نکرد و نوبت به اولویت دوم رسید آنوقت در تبصره (۳) می گوید که مجدداً با رعایت اولویتهای فوق الذکر در وسط تبصره و با رأی اکثریت هیأت رئیسه و رؤسای شعب. که این را شما برای روز سه شنبه آوردید که ظاهراً زودتر از موعد خودش باشد، ببخشید.

رئیس - از آقای قربانی تشکر می کنم و دقت و حساسیت ایشان را نسبت به اجرای دقیق آیین نامه مثبت می دانم. در جلسه ای که روز سه شنبه دعوت کرده اند، همینطور که ایشان هم تذکر دادند، چون هنوز (۴۸) ساعت مقرر در ماده (۴۷) سپری نشده، آن جلسه، جلسه رسمی مندرج در این ماده نیست. درواقع یک جلسه هماهنگی و توجیهی است. اما آن جلسه رسمی که منطبق بر آیین نامه است، آن ظاهراً به چهارشنبه نمی افتاده و باید در دستور کار هفته آینده قید می شده. چون رسم مجلس این است که فقط برای یک هفته کاری اعلام برنامه می کند، ذکر آن جلسه در این برنامه ممکن نبوده.

بنابراین توضیح من درباره تذکر ایشان این است، اینکه روز سه شنبه رؤسای شعب برای توضیح و توجیه دعوت شده اند، این بمعنای نفی برگزاری آن جلسه رسمی مذکور در آیین نامه نیست ولی چون زماناً آن در هفته جاری جا نمی گرفته، ذکر آن در برنامه ممکن نبوده، آن پیش بینی شده و بموقع هم انجام می شود. بهرحال از جناب عالی تشکر می کنم.

۹ - مراسم تحلیف آقایان: عبدالله کعبی، جواد سعدون زاده و ناصر نصیری نمایندگان محترم آبادان و گرمی و دشت مغان

رئیس - دستور را مطرح بفرمایید.

منشی (حاجی بابایی) - از همکاران ارجمند آقایان: عبدالله کعبی و جواد سعدون زاده از حوزه انتخابیه آبادان و آقای ناصر نصیری از حوزه انتخابیه گرمی و دشت مغان تقاضا می شود جهت انجام مراسم تحلیف تشریف بیاورند.

(مراسم تحلیف بشرح زیر برگزار گردید)

بسم الله الرحمن الرحيم

من در برابر قرآن مجید به خدای قادر متعال سوگند یاد می کنم و با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می نمایم که پاسدار حریم اسلام و نگاهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی باشم و ودیعه ای را که ملت به ما سپرده بعنوان امینی عادل پاسداری کنم و در انجام وظایف و کالت، امانت و تقوا را رعایت نمایم و همواره به استقلال و اعتلای کشور و حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشم. از قانون اساسی دفاع کنم و در گفته ها و نوشته ها و اظهارنظرها، استقلال کشور و آزادی مردم و تأمین مصالح آنها را مدنظر داشته باشم. والسلام علیکم

رئیس - ان شاء الله موفق باشید.

رئیس - از آقای محمدعلی حیدری شلمانی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای محمدعلی حیدری شلمانی از حوزه انتخابیه لنگرود به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای سلیمان جعفرزاده از حوزه انتخابیه ماکو و چالدران که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

رئیس - از آقای سلیمان جعفرزاده درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای سلیمان جعفرزاده از حوزه انتخابیه ماکو و چالدران به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای رضا عبداللهی از حوزه انتخابیه ماهنشان، انگوران و ایجرود که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

رئیس - از آقای رضا عبداللهی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای رضا عبداللهی از حوزه انتخابیه ماهنشان، انگوران و ایجرود به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای سیدمحمدجعفر سادات موسوی از حوزه انتخابیه مبارکه که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

رئیس - از آقای سیدمحمدجعفر سادات موسوی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای سیدمحمدجعفر سادات موسوی از حوزه انتخابیه مبارکه به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای سیدحسن عباسی از حوزه انتخابیه محلات و

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای ایرج ندیمی از حوزه انتخابیه لاهیجان و سیاهکل که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

رئیس - از آقای ایرج ندیمی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای ایرج ندیمی از حوزه انتخابیه لاهیجان و سیاهکل به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای زادعلی خلیل طهماسبی از حوزه انتخابیه لردگان که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

رئیس - از آقای زادعلی خلیل طهماسبی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای زادعلی خلیل طهماسبی از حوزه انتخابیه لردگان به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای محسن کوهکن‌ریزی از حوزه انتخابیه لنجان که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

رئیس - از آقای محسن کوهکن‌ریزی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای محسن کوهکن‌ریزی از حوزه انتخابیه لنجان به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای محمدعلی حیدری شلمانی از حوزه انتخابیه لنگرود که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

رئیس - از آقای محمدعلی کریمی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای محمدعلی کریمی از حوزه انتخابیه مریوان و سروآباد به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای امیدوار رضایی میرقائد از حوزه انتخابیه مسجدسلیمان، لالی و بخش هفتگل که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

رئیس - از آقای امیدوار رضایی میرقائد درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای امیدوار رضایی میرقائد از حوزه انتخابیه مسجدسلیمان، لالی و بخش هفتگل به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای ولی ملکی از حوزه انتخابیه مشکین‌شهر که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

رئیس - از آقای ولی ملکی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای ولی ملکی از حوزه انتخابیه مشکین‌شهر به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

منشی (حاجی‌بابایی) - از همکار ارجمند جناب آقای ولی آذروش مخبر محترم شعبه (۱۴) درخواست می‌شود برای ارائه گزارش تشریف بیاورند.

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای جواد آرین‌منش از حوزه انتخابیه مشهد و کلات که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۴) - احمد ناطق‌نوری

رئیس - از آقای جواد آرین‌منش درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای جواد آرین‌منش از حوزه انتخابیه مشهد و کلات به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

دلیمان که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

رئیس - منظور شما از عدالت، محلات بود دیگر؟ (آوایی) - بله، البته تصحیح شد) چون من تعجب کردم از اینکه عدالت هم در مجلس نماینده دارد. چون همه نمایندگان نماینده عدالت هستند، گفتیم چطور شده... از آقای سیدحسن عباسی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای سیدحسن عباسی از حوزه انتخابیه محلات و دلیمان به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای سیدمصطفی سیدهاشمی از حوزه انتخابیه مراغه و عجبشیر که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

رئیس - از آقای سیدمصطفی سیدهاشمی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای سیدمصطفی سیدهاشمی از حوزه انتخابیه مراغه و عجبشیر به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای علی‌اکبر قبادی حمزه‌خانی از حوزه انتخابیه مرودشت و ارسنجان که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

رئیس - از آقای علی‌اکبر قبادی حمزه‌خانی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای علی‌اکبر قبادی حمزه‌خانی از حوزه انتخابیه مرودشت و ارسنجان به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سیداحمد آوایی (مخبر شعبه ۱۳) - گزارش از شعبه (۱۳) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای محمدعلی کریمی از حوزه انتخابیه مریوان و سروآباد که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۳) - حسن نوعی‌ا قدم

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای علی سرفراز از حوزه انتخابیه مشهد و کلات که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

رئیس شعبه (۱۴) - احمد ناطق نوری
رئیس - از آقای علی سرفراز درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای علی سرفراز از حوزه انتخابیه مشهد و کلات به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه سرکار خانم عفت شریعتی کوهبنانی از حوزه انتخابیه مشهد و کلات که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

رئیس شعبه (۱۴) - احمد ناطق نوری
رئیس - از سرکار خانم عفت شریعتی کوهبنانی درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه سرکار خانم عفت شریعتی کوهبنانی از حوزه انتخابیه مشهد و کلات به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای تیمور عسکری از حوزه انتخابیه مشهد و کلات که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - علی امامی راد
رئیس - از آقای تیمور عسکری درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای تیمور عسکری از حوزه انتخابیه مشهد و کلات به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای محمدرضا فاخر از حوزه انتخابیه مشهد و کلات که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

رئیس شعبه (۱۴) - احمد ناطق نوری

رئیس - از آقای محمدرضا فاخر درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای محمدرضا فاخر از حوزه انتخابیه مشهد و کلات به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای حسن زمانی از حوزه انتخابیه ملایر که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - شاهین محمدصادقی
رئیس - از آقای حسن زمانی درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای حسن زمانی از حوزه انتخابیه ملایر به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای بیژن شهبازخانی از حوزه انتخابیه ملایر که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

رئیس شعبه (۱۴) - احمد ناطق نوری
رئیس - از آقای بیژن شهبازخانی درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای بیژن شهبازخانی از حوزه انتخابیه ملایر به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای سلمان خدادادی از حوزه انتخابیه ملکان که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - شاهین محمدصادقی
رئیس - از آقای سلمان خدادادی درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای سلمان خدادادی از حوزه انتخابیه ملکان به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای علی احمدی از حوزه انتخابیه ممسنی که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای جهانبخش محبی‌نیا از حوزه انتخابیه میانداوآب، شاهین‌دژ و تکاب که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - شاهین محمدصادقی
رئیس - از آقای جهانبخش محبی‌نیا درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای جهانبخش محبی‌نیا از حوزه انتخابیه میانداوآب، شاهین‌دژ و تکاب به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای سیدبهبول حسینی از حوزه انتخابیه میانه که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - علی امامی‌راد
رئیس - از آقای سیدبهبول حسینی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای سیدبهبول حسینی از حوزه انتخابیه میانه به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای سیدحسین هاشمی از حوزه انتخابیه میانه که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - علی امامی‌راد
رئیس - از آقای سیدحسین هاشمی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای سیدحسین هاشمی از حوزه انتخابیه میانه به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای علی معلمی‌پور از حوزه انتخابیه میناب، رودان و جاسک که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - شاهین محمدصادقی

بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.
نایب رئیس شعبه (۱۴) - شاهین محمدصادقی
رئیس - از آقای علی احمدی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای علی احمدی از حوزه انتخابیه ممسنی به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای جعفر آیین‌پرست از حوزه انتخابیه مهاباد که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - علی امامی‌راد
رئیس - از آقای جعفر آیین‌پرست درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای جعفر آیین‌پرست از حوزه انتخابیه مهاباد به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای سیدمحمدتقی محصل‌همدانی از حوزه انتخابیه مهریز، بافق و ابرکوه که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - علی امامی‌راد
رئیس - از آقای سیدمحمدتقی محصل‌همدانی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند (اظهاری نشد) مثل اینکه حضور ندارند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای سیدمحمدتقی محصل‌همدانی از حوزه انتخابیه مهریز، بافق و ابرکوه به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی
در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای اسدالله تابع از حوزه انتخابیه میانداوآب، شاهین‌دژ و تکاب که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - علی امامی‌راد
رئیس - از آقای اسدالله تابع درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای اسدالله تابع از حوزه انتخابیه میانداوآب، شاهین‌دژ و تکاب به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - بسم الله الرحمن الرحيم

گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای گل محمد الیاسی از حوزه انتخابیه ورزقان که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقائد

رئیس - از آقای گل محمد الیاسی درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای گل محمد الیاسی از حوزه انتخابیه ورزقان به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. (تکبیر نمایندگان)

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای مسعود امینی از حوزه انتخابیه نیزیز و استهبان که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقائد

رئیس - از آقای مسعود امینی درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای مسعود امینی از حوزه انتخابیه نیزیز و استهبان به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. (تکبیر نمایندگان)

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای یوناتن بت کلیا از حوزه انتخابیه مسیحیان آشوری و کلدانی که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقائد

رئیس - از آقای یوناتن بت کلیا درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای یوناتن بت کلیا از حوزه انتخابیه مسیحیان آشوری و کلدانی به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. (تکبیر نمایندگان)

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای غفار اسماعیلی از حوزه انتخابیه هشترود و چاروایماق که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقائد

رئیس - از آقای علی معلمی پور درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای علی معلمی پور از حوزه انتخابیه میناب، رودان و جاسک به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. (تکبیر نمایندگان)

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای بایرام گلدی برمک از حوزه انتخابیه مینودشت و کلالة که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - شاهین محمدصادقی

رئیس - از آقای بایرام گلدی برمک درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای بایرام گلدی برمک از حوزه انتخابیه مینودشت و کلالة به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. (تکبیر نمایندگان)

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای حسین حسینی بافرانی از حوزه انتخابیه نائین که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - شاهین محمدصادقی

رئیس - از آقای حسین حسینی بافرانی درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای حسین حسینی بافرانی از حوزه انتخابیه نائین به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. (تکبیر نمایندگان)

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای حمید سعادت از حوزه انتخابیه نجف آباد، تیران و کروند که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

نایب رئیس شعبه (۱۴) - علی امامی راد

رئیس - از آقای حمید سعادت درخواست می کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای حمید سعادت از حوزه انتخابیه نجف آباد، تیران و کروند به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می شود. (تکبیر نمایندگان)

از آقای ولی آذروش و همچنین آقای آوایی که گزارشهای شعبه های (۱۳) و (۱۴) را قرائت کردند تشکر می کنم. ادامه دستور را بفرمایید.

منشی (حاجی بابایی) - همکار ارجمند جناب آقای سعید ابوطالب مخبر محترم شعبه (۱۵) جهت ارائه گزارش تشریف بیاورند.

پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقائد

رئیس - از آقای ابراهیم کارخانه‌ای درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای ابراهیم کارخانه‌ای از حوزه انتخابیه همدان به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای انوشیروان محسنی‌بندی از حوزه انتخابیه نوشهر و چالوس که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقائد

رئیس - از آقای انوشیروان محسنی‌بندی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای انوشیروان محسنی‌بندی از حوزه انتخابیه نوشهر و چالوس به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای محمدتقی کویانی‌پور از حوزه انتخابیه نهاوند که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقائد

رئیس - از آقای محمدتقی کویانی‌پور درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای محمدتقی کویانی‌پور از حوزه انتخابیه نهاوند به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای گیورک وارطان از حوزه انتخابیه مسیحیان ارمنی شمال ایران که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقائد

رئیس - از آقای گیورک وارطان درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای گیورک وارطان از

رئیس - از آقای غفار اسماعیلی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای غفار اسماعیلی از حوزه انتخابیه هشتگرد و چارواپماق به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای روبرت بگلریان از حوزه انتخابیه مسیحیان ارمنی جنوب ایران که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقائد

رئیس - از آقای روبرت بگلریان درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای روبرت بگلریان از حوزه انتخابیه مسیحیان ارمنی جنوب ایران به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای حمیدرضا حاجی‌بابایی از حوزه انتخابیه همدان که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقائد

رئیس - از آقای حمیدرضا حاجی‌بابایی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای حمیدرضا حاجی‌بابایی از حوزه انتخابیه همدان به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای حسین سبحانی‌نیا از حوزه انتخابیه نیشابور که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقائد

رئیس - از آقای حسین سبحانی‌نیا درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای حسین سبحانی‌نیا از حوزه انتخابیه نیشابور به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای ابراهیم کارخانه‌ای از حوزه انتخابیه همدان که

به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقاند

رئیس - از آقای احمد ناطق نوری درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای احمد ناطق نوری از حوزه انتخابیه نور و محمودآباد به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای حسین نوش‌آبادی از حوزه انتخابیه ورامین که پس از انجام مراسم تحلیف، در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقاند

رئیس - از آقای حسین نوش‌آبادی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای حسین نوش‌آبادی از حوزه انتخابیه ورامین به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای سیدمحمدصادق نیرومند از حوزه انتخابیه نهبندان و سرپیشه که پس از انجام مراسم تحلیف، در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقاند

رئیس - از آقای سیدمحمدصادق نیرومند درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای سیدمحمدصادق نیرومند از حوزه انتخابیه نهبندان و سرپیشه به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای سیدعباس پاک‌نژاد از حوزه انتخابیه یزد و صدوق که پس از انجام مراسم تحلیف، در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقاند

رئیس - از آقای سیدعباس پاک‌نژاد درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای سیدعباس پاک‌نژاد از حوزه انتخابیه یزد و صدوق به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

حوزه انتخابیه مسیحیان ارمنی شمال ایران به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای غلامحسین مظفری از حوزه انتخابیه نیشابور که پس از انجام مراسم تحلیف، در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقاند

رئیس - از آقای غلامحسین مظفری درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای غلامحسین مظفری از حوزه انتخابیه نیشابور به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای موریس معتمد از حوزه انتخابیه کلیمیان که پس از انجام مراسم تحلیف، در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقاند

رئیس - از آقای موریس معتمد درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای موریس معتمد از حوزه انتخابیه کلیمیان به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای رسول پورزمان از حوزه انتخابیه نقده و اشنویه که پس از انجام مراسم تحلیف، در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۵) - امیدوار رضایی میرقاند

رئیس - از آقای رسول پورزمان درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای رسول پورزمان از حوزه انتخابیه نقده و اشنویه به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. **(تکبیر نمایندگان)**

سعید ابوطالب (مخبر شعبه ۱۵) - گزارش از شعبه (۱۵) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای احمد ناطق نوری از حوزه انتخابیه نور و محمودآباد که پس از انجام مراسم تحلیف، در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷

دوره نمایندگی، همچنان سپید و درخشان باقی بماند و گرد و غباری بر آن ننشیند.

یک نکته دیگر هم که گفتنی است، اینست که حضور جمع ما در این فضای مجلس شورای اسلامی نمادی از همبستگی ملت ایران است. در این چند روز ملاحظه فرمودید که نمایندگان همه جای ایران (که همه جای ایران سرای من است) از سرخس تا آبادان و از ماکو تا بندرعباس در این پهنه وسیع و کهن ایران اسلامی یک به یک برخاستند و اعتبارنامه شان به تصویب رسید، این حضور، نشانه آن است که آنچه برای ما در درجه اول اهمیت قرار دارد، وحدت ملی، منافع ملی، مصالح ملی و همبستگی ملی است. بنده امیدوارم در سراسر این دوران چهار ساله نمایندگان محترم در عین حال که دغدغه مشکلات مردم حوزه انتخابیه را دارند توجه به منافع و مصالح ملی و وحدت و همبستگی ایران عزیز را سرلوحه کار خودشان قرار بدهند و ما بتوانیم یک وحدتی در عین کثرت در این مجلس ایجاد کنیم، همانطور که عرض کردم، نماد و نشانه وحدت ملی باشد.

بنده یکبار دیگر تبریک عرض می‌کنم به حضور همه نمایندگان و برای مجلس شورای اسلامی در دوره هفتم از خداوند بزرگ آرزوی موفقیت می‌کنم.

۹- انتخاب اعضاء هیأت رئیسه دائم مجلس شورای اسلامی

رئیس - دستور بعدی را مطرح بفرمایید.

منشی (حاجی بابایی) - دستور بعدی، انتخاب هیأت رئیسه دائم مجلس شورای اسلامی، همکاران محترم عنایت کنند. ماده (۱۳) از آیین‌نامه داخلی:

پس از تصویب اعتبارنامه حداقل ۲۳ مجموع نمایندگان، هیأت رئیسه موقت اقدام به انتخاب هیأت رئیسه دائم می‌کند، اعضای هیأت رئیسه دائم برای یکسال انتخاب می‌شوند. مبنای تجدید انتخابات سالیانه سالروز انتخابات هیأت رئیسه قبلی بوده و در صورتیکه با تعطیلات مصادف گردد در جلسه قبل از آن انجام می‌گردد و مسؤولیت هیأت رئیسه جدید از سالروز انتخابات قبل تفویض خواهد شد.

ماده (۱۴) - هیأت رئیسه دائم مرکب از رئیس، دو نایب رئیس، شش منشی و سه کارپرداز می‌باشد.

ماده (۱۵) - انتخاب رئیس در نوبت اول با اکثریت مطلق آرای نمایندگان صاحب رأی است و انتخاب نواب رئیس، منشی‌ها و کارپردازان هر کدام جداگانه و با اکثریت نسبی و رأی مخفی و با ورقه خواهد بود. در صورتیکه در انتخاب رئیس در نوبت اول اکثریت مطلق حاصل نشود، در نوبت دوم اکثریت نسبی کافی خواهد بود.

ماده (۱۶) - قبل از اخذ رأی برای هیأت رئیسه، اسامی داوطلبان به ترتیب وصول به هیأت رئیسه بدون بحث در جلسه علنی اعلام خواهد شد. بنابراین اول، انتخاب رئیس، بعد نواب رئیس، بعد منشی‌ها و بعد کارپردازان. آقای رئیس! اجازه می‌فرمایید بحث داوطلبی ریاست را اعلام کنیم؟

رئیس - بله، فقط قبل از اینکه رأی‌گیری را آغاز کنیم از همکاران اداری مجلس درخواست می‌کنم نمایندگانی را که در بیرون از صحن مجلس حضور دارند دعوت کنند که برای رأی‌گیری به داخل مجلس تشریف بیاورند. آقای حاجی بابایی! اعلام بفرمایید.

منشی (حاجی بابایی) - مخبر محترم شعبه (۶) جناب آقای بهمن الیاسی بفرمایید.

رئیس - آقای الیاسی! گزارشتان را قرائت بفرمایید.

بهمن الیاسی (مخبر شعبه ۶) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

گزارش از شعبه (۶) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای امیررضا خادم‌زغدی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر که پس از انجام مراسم تحلیف، در جلسه روز چهارشنبه مورخ ۸۳/۳/۱۳ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۳ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۶) - محمدرضا آشتیانی

رئیس - از آقای امیررضا خادم‌زغدی درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای امیررضا خادم‌زغدی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به شعبه واصل نشده، اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. (تکبیر نمایندگان)

منشی (حاجی بابایی) - مخبر محترم شعبه (۱۴) جناب آقای ولی آذروش برای ارائه گزارش، بفرمایید.

ولی آذروش (مخبر شعبه ۱۴) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

گزارش از شعبه (۱۴) به مجلس شورای اسلامی

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای علی باغبانیان از حوزه انتخابیه نطنز و قمصر که پس از انجام مراسم تحلیف، در جلسه روز پنجشنبه مورخ ۸۳/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود و مورد اعتراض سرکار خانم نفیسه فیاض‌بخش قرار گرفته بود، در جلسه مورخ ۸۳/۳/۱۲ شعبه، مورد رسیدگی قرار گرفت و با اکثریت آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه (۱۴) - احمد ناطق‌نوری

رئیس - از آقای علی باغبانیان درخواست می‌کنیم قیام بفرمایند. اگر خانم فیاض‌بخش که به اعتبارنامه ایشان اعتراض کرده بودند، بر اعتراض خودشان باقی نیستند (اظهاری نشد) می‌توانیم بگوییم با عنایت به اینکه اعتراضی نسبت به اعتبارنامه آقای علی باغبانیان از حوزه انتخابیه نطنز و قمصر به شعبه واصل نشده یا به شعبه واصل شده و اعتراض‌کننده بر اعتراض خودش باقی نیست اعتبارنامه ایشان تصویب می‌شود. (تکبیر نمایندگان)

بسیار خوب با این گزارش، گزارش شعب درباره اعتبارنامه‌ها موقتاً پایان رسیده. شاید یکی، دو مورد باشد که در آینده مطرح می‌شود بنده از نمایندگان محترم تشکر می‌کنم که در این چند جلسه با صبر و حوصله به این گزارشها که خوب تا اندازه‌ای هم یکنواخت بود گوش دادند. من یکبار دیگر لازم می‌دانم تصویب اعتبارنامه نمایندگان را به همه آنان تبریک عرض کنم و برای همه آرزوی موفقیت کنم در انجام وظایف نمایندگی و این نکته را به خودم و به همه نمایندگان عرض کنم که این جامه نمایندگی که امروز بر تن ما پوشیده می‌شود مانند یک لباس سفیدی است که در آغاز نمایندگی، ما آن را به تن می‌کنیم. امیدوارم در عرض این چهار سال آنچنان رعایت تقوا و امانت را بکنیم و سوگند نمایندگی را بخاطر داشته باشیم که این جامه سپید در پایان

بفرمایند. کاندیدای دیگری نیست؟ (اظهاری نشد) آقای رئیس! اعلام رأی بفرمایید برای نواب رئیس دو نفر کاندیدا هستند، آقای سیدمحمدحسن ابوترابی فرد و آقای محمدرضا باهنر.

رئیس - برای رأی گیری جهت انتخاب نواب رئیس در هیأت رئیسه دائمی مجلس هفتم، ۲۵۹ نفر حضور دارند رأی گیری را آغاز می کنیم از نمایندگان محترم درخواست می کنیم رأی خودشان را برای انتخاب نواب رئیس به گلدانها بیندازند.

داوطلبان برای انتخاب نواب رئیس آقایان: محمدرضا باهنر و سیدمحمدحسن ابوترابی فرد هستند.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)

منشی (حاجی بابایی) - باتوجه به اینکه همان بحثی که در رابطه با رئیس بود در رابطه با نواب رئیس هم صادق است، دونفر کاندیدای نواب رئیس هستند، بنابراین ما می توانیم برای منشی ها رأی گیری کنیم. لذا باتوجه به اینکه براساس آیین نامه داخلی مجلس، (۶) نفر بعنوان منشی انتخاب خواهند شد، کسانیکه داوطلب کاندیداتوری برای انتخاب منشی هیأت رئیسه مجلس هستند، اسامی شان را اعلام بفرمایند.

(اسامی ذیل از طرف نمایندگان حاضر اعلام گردید)

آقایان: قربانی، فتح الله حسنونند، آیین پرست، سیداحمد موسوی، نادران، سبحانی نیا، محبی نیا، زاکانی، حاجی بابایی و سرکار خانم رفعت بیات.

رئیس - برای اینکه انتخاب منشیان با شناخت بیشتری صورت بگیرد، من از حضور همه نمایندگان، درخواست می کنم در جای خودشان استقرار پیدا کنند و آقای حاجی بابایی، اسامی نامزدان سمت منشی را یکبار دیگر قرائت کنند. این اشخاص قیام کنند که دیده بشوند و بعد رأی گیری آغاز بشود.

منشی (حاجی بابایی) - جناب آقای آیین پرست، جناب آقای فتح الله حسنونند، جناب آقای قربانی، جناب آقای نادران، جناب آقای سیداحمد موسوی، جناب آقای سبحانی نیا، سرکار خانم بیات، جناب آقای زاکانی، جناب آقای محبی نیا و حاجی بابایی.

رئیس - بسیار خوب، حضار ۲۶۰ نفر، آراء خودتان را برای انتخاب منشیان به گلدانها بریزید.

منشی (حاجی بابایی) - مجموعاً (۱۰) نفر کاندیدا هستند.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)

رئیس - در ضمن اینکه آراء خودتان را برای انتخاب منشی ها به گلدان می ریزید، نتیجه رأی گیری درباره رئیس را به اطلاع نمایندگان محترم می رسانم؛ کل آراء مأخوذه (۲۵۹) عدد، آراء سفید (۳۲) عدد، باطله (۱) عدد، آراء داده شده به غلامعلی حدادعادل (۲۲۶) رأی. بنابراین غلامعلی حدادعادل بعنوان رئیس مجلس، انتخاب می شود.

(تکبیر نمایندگان)

بنده از همه نمایندگان عزیز در این فرصت صمیمانه سپاسگزاری می کنم، امیدوارم شایسته این اعتماد بمانم و از همه شما درخواست می کنم بنده و همه اعضای هیأت رئیسه را در اجرای وظیفه قانونی و عمل به آیین نامه یاری کنید، تشکر می کنم.

منشی (حاجی بابایی) - باتوجه به اینکه رأی گیری برای منشیان تقریباً به اتمام رسید، آیا از (۱۰) نفر کسانی که ثبت نام کرده اند که اگر رأی نیاورند، برای کارپردازی ثبت نام می کنند؟ اگر هستند اعلام بفرمایند.

منشی (حاجی بابایی) - کسانی که کارت دریافت نکرده اند تشریف بیاورند اینجا و کارت خودشان را دریافت کنند. بنابراین انتخاب هیأت رئیسه دائم را شروع می کنیم.

بنام خدا، اول انتخاب رئیس مجلس. کسانیکه داوطلب ریاست مجلس هستند اسامیشان را اعلام بفرمایند.

رئیس - آقای مصباحی! تذکر دارید؟ (مصباحی - تنفس اعلام کنید) ببینید! تنفس بعد از رأی گیری خواهد بود. جناب آقای مصباحی! علتش هم این است که ما یک نیمساعتی وقت لازم داریم برای شمارش آراء، چون در آن نیمساعت مذاکراهی نیست، رادیو نمی تواند قانوناً خاموش بماند چون جلسه تعطیل نشده و آنوقت مذاکراهی هم نداریم، این است که تنفس را بعد از رأی گیری اعلام می کنیم تا در مدتی که دوستان ما استراحت می کنند، آراء هم شمرده شود مجدداً که تشریف می آورند آراء اعلام شود. آقای حاجی بابایی، بفرمایید.

منشی (حاجی بابایی) - بنابراین کسانیکه داوطلب ریاست هستند اسامی شان را اعلام کنند.

(اسامی ذیل از طرف نمایندگان حاضر اعلام گردید)

آقای دکتر غلامعلی حدادعادل. داوطلب دیگری نیست؟ (اظهاری نشد) آقای رئیس! یکنفر داوطلب است اگر صلاح می دانید اعلام رأی بفرمایید.

رئیس - رأی گیری برای انتخاب رئیس را در هیأت رئیسه دائمی مجلس آغاز می کنیم. حضار ۲۵۳ نفر، آراء خودتان را لطفاً به گلدانها بریزید.

منشی (حاجی بابایی) - کاندیدای ریاست، یکنفر آقای دکتر حدادعادل هستند. همکاران عنایت بفرمایند! آن همکاران محترمی که اعتبارنامه شان تصویب نشده، حق رأی ندارند.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)

رئیس - برای کمک به شمارش آراء و اطمینان بیشتر از حصول دقت در تعداد آراء، از این دوستانی که نامشان را می خوانم درخواست می کنم تشریف بیاورند به جایگاه هیأت رئیسه به منشیان کمک کنند. آقایان: بروجردی، بلوکیان، طلائی نیک، محمد صادقی، سیدناصر موسوی و خدادادی. یکبار دیگر به ترتیب عکس می خوانم. آقایان: سلمان خدادادی، سیدناصر موسوی، محمدصادقی، رضا طلائی نیک، بلوکیان و بروجردی تشریف بیاورند به منشیان در شمارش آراء کمک کنند. از آقای تابش هم درخواست می کنم ما را یاری بدهند تشریف بیاورید که در خدمتتان باشیم.

منشی (حاجی بابایی) - همکاران عنایت بفرمایند! معمولاً وقتی انتخابات رئیس انجام می پذیرد باید نتیجه آراء مشخص شود که اگر کسی رأی نیارد این حق برای او باقی است که می تواند کاندیدای نایب رئیس شود ولی در اینجا چون بحث سالبه به انتفاء موضوع است، لذا ما می توانیم انتخابات نواب رئیس را انجام بدهیم.

در انتخاب نواب رئیس تعداد کسانیکه کاندیدا می شوند دو نفر بالاترین رأی انتخاب می شوند، فردی که بالاترین رأی را داشته باشد بعنوان نایب رئیس اول و نفر بعدی بعنوان نایب رئیس دوم و در صورتیکه آراء مساوی باشد به قید قرعه نایب رئیس اول و دوم مشخص خواهد شد. کسانیکه کاندیدای نایب رئیسی هستند اسامی شان را اعلام کنند.

(اسامی ذیل از طرف نمایندگان حاضر اعلام گردید)

آقایان: سیدمحمدحسن ابوترابی فرد و محمدرضا باهنر. کسان دیگری که کاندیدای نایب رئیسی مجلس هستند اسامی شان را اعلام

آقای موسی قربانی با (۱۶۰) رأی. (تکبیر نمایندگان)
 آقای جهانبخش محبی‌نیا با (۱۴۶) رأی. (تکبیر نمایندگان)
 آقای الیاس نادران (۱۲۴) رأی، خانم رفعت بیات (۵۹) رأی، آقای
 آیین‌پرست (۵۳) رأی و آقای حسونند (۴۱) رأی.

پس ما برای رأی دادن به کارپردازان آماده می‌شویم.
منشی (حاجی‌بابایی) - غیر از (۶) نفری که ثبت‌نام کرده‌اند، اگر
 کسانی کاندیدای کارپردازی هستند اعلام رأی بفرمایند (اظهاری نشد).
 خوب، کاندیدای دیگری نیست، بنابراین یکبار دیگر اسامی را برای
 رأی‌گیری اعلام می‌کنم: آقایان: آیین‌پرست، فتح‌الله حسونند، زمانی،
 کوهکن، نوعی‌ا قدم، ناطق‌نوری. آقای رئیس اعلام رأی بفرمایید.

رئیس - از همکاران اداری درخواست می‌کنم نمایندگانی را که در
 بیرون از صحن مجلس حضور دارند دعوت بکنند تا فرصت حضور در
 رأی‌گیری برای انتخاب کارپردازان از همکاران گرفته نشود. ما رأی‌گیری
 را با حضور ۲۴۰ نفر برای انتخاب کارپردازان آغاز می‌کنیم. طبق روشی
 که در انتخاب منشیان در پیش گرفتیم، درخواست می‌کنیم که اسامی
 داوطلبان یکبار خوانده شود و هر داوطلبی قیام کند، دوستان او را
 ببینند و بعد رأی خودشان را به سه نفری که می‌خواهند بدهند و در
 گلدانها بیندازند. آقای حاجی‌بابایی اسامی را قرائت بفرمایید.

منشی (حاجی‌بابایی) - آقایان: زمانی، کوهکن...

رئیس - نه، نفر به نفر بخوانید که قیام کنند، دوستان آنها را ببینند.
منشی (حاجی‌بابایی) - آقای زمانی (رئیس) - بله، آقای زمانی قیام
 کردند (آقای کوهکن (رئیس) - آقای کوهکن هستند؟ (بله) آقای حسونند
 (رئیس) - آقای حسونند، (بله) آقای ناطق‌نوری (رئیس) - بله، (بله) آقای
 آیین‌پرست (رئیس) - انصراف دادند و آقای نوعی‌ا قدم.

رئیس - حضار ۲۴۶ نفر، رأی‌گیری را برای انتخاب کارپردازان آغاز
 می‌کنیم. آراء خودتان را به گلدانها بیندازید. یکبار دیگر اسامی را بخوانید.
منشی (حاجی‌بابایی) - آقایان: ناطق‌نوری، نوعی‌ا قدم، کوهکن،
 زمانی، حسونند و نادران.

یکی از نمایندگان - آقای نادران منصرف شدند.

منشی (حاجی‌بابایی) - خوب آقای نادران مثل اینکه انصراف دادند.
 من بر اساس آیین‌نامه، یعنی با توجه به ثبت‌نامی که به نوبت انجام
 می‌پذیرد یکبار از اول تا انتها می‌خوانم، یکبار از انتها به اول. آقایان:
 ناطق‌نوری، نوعی‌ا قدم، کوهکن، زمانی و فتح‌الله حسونند. آقایان: فتح‌الله
 حسونند، زمانی، کوهکن، نوعی‌ا قدم و ناطق‌نوری.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)

۱۰ - تسلیت ریاست محترم مجلس شورای اسلامی بمناسبت

درگذشت آیت‌الله آقاشیخ علی سبط‌انصاری

رئیس - بنده از این فرصت خواندن آراء کارپردازان استفاده می‌کنم،
 نکته‌ای را که جا داشت صبح در آغاز سخن عرض می‌کردم مطرح
 می‌کنم و آن تسلیت نمایندگان استان خوزستان است بمناسبت
 درگذشت مرحوم آیت‌الله آقاشیخ علی سبط‌انصاری که از نوادگان
 مرحوم شیخ مرتضی‌انصاری بودند و از شاگردان آیت‌الله العظمی
 بروجرودی، صاحب تألیفات و از علمای مجاهد، یاران حضرت امام که
 مدتی هم به سبب مبارزات و مجاهدات خودشان در تبعید بسر بردند و
 در استان خوزستان و در دزفول منشأ خدمات گوناگون بودند.

(اظهاری نشد) کسی نیست، بنابراین ما سه نفر برای کارپردازان یعنی در
 هیأت‌رئیس سه نفر بعنوان کارپرداز مسؤولیت دارند، کسانی که داوطلب برای
 کارپردازی در هیأت‌رئیس مجلس هستند اسامی‌شان را اعلام بفرمایند.

(اسامی ذیل از طرف نمایندگان حاضر اعلام گردید)

آقایان: ناطق‌نوری، نوعی‌ا قدم و کوهکن هستند. آقای تمدن کاندیدا
 نیستند، انصراف دادند، آقای تابش هم می‌گویند کاندیدا نیستند.
 کسانی که برای کارپردازی...

حسونند - اگر برای منشی رأی نیورم، برای کارپردازی کاندیدا هستم.

منشی (حاجی‌بابایی) - اگر اینطور باشد باید صبر کنیم تا آراء
 منشیان مشخص بشود، چون بعضی از کسانی که بعنوان منشی ثبت‌نام
 کرده‌اند، نظرشان این است که برای کارپردازی هم ثبت‌نام کنند، لذا
 نمی‌توانیم فعلاً براساس آیین‌نامه انتخابات کارپردازان را انجام بدهیم.

رئیس - بله، اگر آقای حسونند برای منشی‌گری هم داوطلب بودند
 همچنان داوطلب کارپردازی هم باشند در آن صورت رأی‌گیری برای
 انتخاب کارپردازان را به بعد از تنفس موکول می‌کنیم. آقای حسونند بر
 نظر خودتان باقی هستید؟ (حسونند - بله) بسیار خوب، ما جلسه را
 برای تنفس و در عین حال شمارش آراء منشیان به مدت نیمساعت
 تعطیل می‌کنیم.

(جلسه ساعت ۱۰:۳۲ بعنوان تنفس تعطیل و مجدداً ساعت ۱۱:۱۸)

به ریاست آقای غلامعلی حدادعادل تشکیل گردید)

رئیس - بسم‌الله الرحمن الرحیم

با حضور ۱۶۷ نفر، جلسه برای ادامه مذاکرات رسمی است.
منشی (حاجی‌بابایی) - همکاران محترم عنایت کنند، تشریف
 بیاورند داخل پارلمان، همانطوریکه خدمت عزیزان عرض کردم با توجه
 به اینکه سه نفر باید بعنوان کارپرداز در هیأت‌رئیس حضور داشته
 باشند، تعداد کسانی که خودشان را برای سمت کارپردازی مجلس
 کاندیدا کرده‌اند، در جلسه قبل از تنفس، آقایان: ناطق‌نوری، نوعی‌ا قدم،
 کوهکن، زمانی، فتح‌الله حسونند، آیین‌پرست... (یکی از نمایندگان - الان
 نباید رأی‌گیری کنید) نه، هنوز رأی‌گیری نمی‌کنیم، هنوز شروع
 نکرده‌ایم به رأی‌گیری. اگر کسان دیگری هم هستند که کاندیدا برای
 کارپردازی هستند، بفرمایند تا اسمشان را یادداشت کنیم. (یکی از
 نمایندگان - آقای تمدن) آقای تمدن را قبلاً عرض کردیم ایشان
 نپذیرفتند. اگر کسانی دیگری داوطلب مسؤولیت کارپردازی در هیأت
 رئیس هستند اعلام بفرمایند.

آقای رئیس اگر لطف کنید اسامی آنها را که آراءشان مشخص
 شده اعلام بکنید.

رئیس - نتیجه رأی‌گیری نواب رئیس را اعلام می‌کنم؛ کل آراء
 مأخوذه (۲۵۹) رأی، آقای محمدرضا باهنر با (۱۸۸) رأی، نایب رئیس اول
 و آقای ابوترابی با (۱۷۳) رأی، نایب رئیس دوم انتخاب شدند. ان‌شاءالله که
 مبارک است. (تکبیر نمایندگان) اما نتیجه رأی‌گیری منشیان؛ کل آراء
 مأخوذه (۲۵۴) رأی، حائزین اکثریت به ترتیب عبارتند از:

آقای حمیدرضا حاجی‌بابایی با (۱۹۶) رأی. (تکبیر نمایندگان)

آقای سیداحمد موسوی (۱۸۱) رأی. (تکبیر نمایندگان)

آقای علیرضا زاکانی با (۱۷۱) رأی. (تکبیر نمایندگان)

آقای حسین سبحانی‌نیا با (۱۶۳) رأی. (تکبیر نمایندگان)

بنده از طرف نمایندگان استان خوزستان و عموم نمایندگان مجلس، درگذشت ایشان را به بازماندگان و به مردم محترم دزفول و اهالی محترم خوزستان و عموم روحانیون ارجمند تسلیت عرض می‌کنم و از خداوند برای ایشان طلب رحمت و مغفرت و علو درجات می‌کنم.

به اطلاع نمایندگان محترم می‌رسانیم بعد از اعلام آراء کارپردازان، ما یک جلسه غیرعلنی غیررسمی خواهیم داشت، یعنی جلسه ما پایان می‌پذیرد، دوستان خبرنگار هم ما را ترک می‌کنند، ما یک نیمساعتی لازم می‌دانیم بعضی نکته‌ها را در باب ساز و کار مجلس، انتخابات افراد، انتخاب افراد برای کمیسیونها و آشنایی بیشتر با آیین‌نامه به اطلاع نمایندگان برسانیم، البته قبل از اعلام پایان جلسه، مراسم تحلیف هیأت رئیسه هم هست، ولی تشریف داشته باشید بعد از اینکه این دو برنامه، یعنی اعلام اسامی کارپردازان انتخاب شده و مراسم تحلیف هیأت رئیسه صورت پذیرفت، برای یک جلسه غیررسمی غیرعلنی در خدمتتان هستیم.

ساعدی - تذکر دارم.

رئیس - آقای ساعدی تذکر دارند، بفرمایید.

سیدجاسم ساعدی - بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای رئیس! تذکر بنده ماده (۱۸۷) آیین‌نامه داخلی است. منظور تذکر من در ارتباط با برنامه چهارم توسعه است که امروزه استحضار دارید بحث جرایم و محافل است و در مجمع تشخیص مصلحت هم از لحاظ موضوعی، موضوع ارجاع آن به مجمع هم مورد بحث است. در این ماده می‌گوید که: «پس از بررسی گزارش کمیسیون که در آن نظر شورای نگهبان ملحوظ شده است و رأی‌گیری نسبت به آن، مصوبه مجدداً به شورای نگهبان ارسال می‌شود، اگر این مصوبه هنوز وافی به نظرات شورای نگهبان نباشد، مجدداً در مجلس مطرح می‌گردد» که این جمله دوم، انجام نشده و این حق مجلس است که مجدداً ایراداتی که شورای نگهبان به لایحه برنامه چهارم گرفته بیاید و در این مجلس بررسی بشود.

اینرا به این خاطر عرض می‌کنم که استحضار دارید اگر این ایرادات در مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی بشود دیگر آن جداول برنامه چهارم بلوکه می‌شود... (رئیس - بلوکه را به فارسی معنی بفرمایید) در واقع این جداول تثبیت می‌شوند و ما در لوایح بودجه‌های سنواتی... آقایان و خواهران نماینده! خواهش می‌کنم که به این مطلب بنده توجه بفرمایید! شما هیچ دخل و تصرفی در بودجه‌های سالانه نمی‌توانید انجام بدهید، آن جداول را نمی‌توانید دست بزنید، حتماً باید اینها در مجلس تصویب بشود که این حق در اصلاحات بعدی برای مجلس باشد. در این چهار سال ممکن است اتفاقات دیگری بیفتد، ممکن است قیمت نفت بالاتر برود یا پایین‌تر بیاید و آن جداول تغییر پیدا نکند و لازم باشد ما در خود برنامه تجدید نظر بکنیم، این حق ماست که برنامه چهارم دوباره به مجلس برگردانده بشود.

رئیس - بله، من از جناب آقای ساعدی تشکر می‌کنم و به وضع فعلی لایحه برنامه چهارم توسعه یک اشاره‌ای می‌کنم. دپورز این موضوع در دستور کار مجمع تشخیص مصلحت قرار داشت، چند نفر از اعضای مجمع درباره این موضوع صحبت کردند و مسأله‌ای است که هم مورد علاقه مجلس هفتم است همانطور که شما اشاره کردید، یعنی مجلس هفتم نسبت به سرنوشت برنامه چهارم حساسیت دارد. از آن جهت که همه لوایحی که به استناد این قانون تهیه خواهد شد در مجلس هفتم باید تصویب بشود و دولت آینده هم باید مجری این برنامه باشد، پس از جهات مختلف، این برنامه مورد توجه مجلس هفتم است و حساسیت نسبت به برنامه وجود دارد، این طبیعی هم است.

بنده از طرف نمایندگان استان خوزستان و عموم نمایندگان مجلس، درگذشت ایشان را به بازماندگان و به مردم محترم دزفول و اهالی محترم خوزستان و عموم روحانیون ارجمند تسلیت عرض می‌کنم و از خداوند برای ایشان طلب رحمت و مغفرت و علو درجات می‌کنم.

به اطلاع نمایندگان محترم می‌رسانیم بعد از اعلام آراء کارپردازان، ما یک جلسه غیرعلنی غیررسمی خواهیم داشت، یعنی جلسه ما پایان می‌پذیرد، دوستان خبرنگار هم ما را ترک می‌کنند، ما یک نیمساعتی لازم می‌دانیم بعضی نکته‌ها را در باب ساز و کار مجلس، انتخابات افراد، انتخاب افراد برای کمیسیونها و آشنایی بیشتر با آیین‌نامه به اطلاع نمایندگان برسانیم، البته قبل از اعلام پایان جلسه، مراسم تحلیف هیأت رئیسه هم هست، ولی تشریف داشته باشید بعد از اینکه این دو برنامه، یعنی اعلام اسامی کارپردازان انتخاب شده و مراسم تحلیف هیأت رئیسه صورت پذیرفت، برای یک جلسه غیررسمی غیرعلنی در خدمتتان هستیم.

۱۱ - تذکر آیین‌نامه‌ای آقایان: اکبر اعلمی و سیدجاسم ساعدی نمایندگان محترم تبریز و شوش

اعلمی - تذکر دارم.

رئیس - آقای اعلمی تذکر دارند، بفرمایید.

اکبر اعلمی - بسم الله الرحمن الرحيم

البته شاید محل تذکر را ایراد بگیرید، ولی من فکر کنم باتوجه به اینکه فرصت داریم اگر اجازه بدهید این ماده (۴۶) آیین‌نامه را می‌خواستم تذکر بدهم، اگر ملاحظه کنید نوشته: «بمنظور آشنایی نمایندگان با سوابق تحصیلی و کاری یکدیگر اداره کل قوانین موظف است قبل از تشکیل شعب برای تعیین اعضای کمیسیونها، اسامی نمایندگان به همراه تحصیلات (مستند) و تجربه و سابقه عضویت در کمیسیونها...» الی آخر، اینها را مشخص و بعد بین نمایندگان توزیع کنند.

باتوجه به اینکه در انتخاب کمیسیون نمایندگان، تحصیلات و سوابق آنها ملاک عمل رؤسای شعب واقع می‌شود، متأسفانه در این دفترچه‌ای که توزیع شده، ملاحظه می‌کنیم که در بعضی از موارد با قلم ریز سوابق و تحصیلات نمایندگان محترم را نوشته‌اند. البته در انتهای همان دفترچه‌ای که توزیع شده اگر ملاحظه کنید، مواردی را که با قلم ریز نوشته شده، این بر پایه اظهارات خود نماینده است، ولی من تصور می‌کنم بسیاری از نمایندگان محترم خصوصاً عزیزانی که تازه به مجلس تشریف آورده‌اند به این مطلب توجه نمی‌کنند، روی این اصل انتظار داشتیم که جناب عالی تذکر بدهید، اولاً چاپ این مطلب به اعتقاد من مغایر با ماده (۴۶) آیین‌نامه است، وقتی می‌گوید «مستند» پس حتماً باید «مستند» باشد، بعد در آنجا قید بشود والا با تذکر هم این رافع آن مطلب نخواهد شد.

اگر شما محبت بکنید و تذکر بدهید، من فکر کنم که جلوگیری بکند از تضییع حقوق احتمالی بعضی از دوستانی که مدارکشان و سوابقشان را بصورت مستند داده‌اند و چه بسا احتمال دارد که رؤسای محترم شعب در تصمیم‌گیریهای خودشان آن مطلب را لحاظ نکنند، متشکرم.

رئیس - از آقای اعلمی همکار محترم تشکر می‌کنم و توجه نمایندگان را جلب می‌کنم به اینکه در این معرفی نمایندگان، همانطور که ایشان هم گفتند آندسته از سوابق که صرفاً مستند به قول نماینده

و روی آن حساسیت است، این درست نیست و بنده از نمایندگان محترمی که بعنوان اشخاص حقیقی در مجمع حضور دارند و بخصوص از حضرت عالی بعنوان ریاست مجلس تقاضایم این است که از کیان مجلس دفاع بشود و این طرحها و لوایحی که بدون طی مراحل قانونی به مجمع تشخیص مصلحت رفته، همگی به مجلس عودت داده بشود تا مجلس بتواند فرصت بررسی و رفع اشکالات شورای محترم نگهبان را داشته باشد. ما از هیأت محترم رئیسه مجلس این تقاضا را داریم که کیان مجلس را در این ارتباط حفظ کنند و یک سنت غلطی که در مجلس ششم گذاشته شده این جا نیفتد، خیلی متشکر.

رئیس - بسیار خوب، آنچیزی که می‌توانم عرض بکنم این است که چه بنده، به اعتبار جایگاه حقوقی خودم و چه جایگاه حقیقی خودم و چه سایر افرادی که از مجلس در مجمع تشخیص مصلحت حضور دارند، جناب آقای مظفر و آقای باهنر، ما تلاش خواهیم کرد که از حقوق مجلس دفاع بکنیم و درباره این ماده (۱۸۷) بحث بسیار است، بنده نمی‌خواهم این بحث را باز کنم، از نمایندگان محترم هم درخواست می‌کنم در این موقع و مقام تقاضای تذکر نکنند، برای اینکه ما اگر بخواهیم... (اعلمی - تذکر دارم) جناب آقای اعلمی! حضرت عالی هم یکبار تذکر دادید، من از شما خواهش می‌کنم شما تذکر ندهید، برای اینکه ما می‌خواهیم از فرصت استفاده بکنیم، امروز یکقدری وقتمان را صرف جلسه غیرعلنی بکنیم که به بعضی از توضیحات لازم برسیم (اعلمی - تذکر دارم) بله، من دارم از شما درخواست می‌کنم! عرض کنم که آقای سودانی زودتر نوبت گرفته بودند، بفرمایید. آقای زادرس را هم یادداشت کرده‌ام.

ناصر سودانی - بسم الله الرحمن الرحيم

ماده (۴۶) - بمنظور آشنایی نمایندگان با سوابق تحصیلی و کاری...
رئیس - چون آن ماده خوانده شد دیگر جناب عالی قرائت نفرمایید.
سودانی - عرض کنم اینجا «تحصیلات» را مستند خواسته! سؤال من این است که اگر تجربه، فرض بفرمایید در یک سازمانی یک نماینده‌ای ممکن است نقش مشاور را داشته یا نقش تدریس در آن سازمان را برای سالیان متمادی داشته در کنار وظیفه اصلی خودش که فرض بفرمایید هیأت علمی است، اگر تجربه مؤثر است در تعیین کمیسیون، چرا اداره کل قوانین یا شعبه‌ها درخواست مستندات تجربه را از نماینده نخواستند؟! لذا اینجا من هم به آقای اعلمی خواستم یادآور بشوم که مستنداتی که اینجا ماده (۴۶) خواسته برای تحصیلات خواسته، اما برای تجربه، مستندی نخواستند. لذا قول نماینده کفایت می‌کند مگر اینکه فرصتی داده بشود برای کسانی که خارج از آن تحصیلاتشان، احیاناً مشاوره‌ای داده باشند یا تدریسی، احیاناً در مجموعه‌ای قرار گرفته باشند، آنها تجربه خودشان را بیابند مستند بکنند.

رئیس - بسیار خوب، حالا ما هم آن تذکر آقای اعلمی را ناظر به همان بخش تحصیلات گرفتیم، فرض کنید که هم مقصود ایشان این بوده، هم توضیح من.

منشی (سبحانی‌نیا) - آقای کوهکن و آقای اعلمی تذکر دارند.

رئیس - مثل اینکه آقای کوهکن پس گرفتند، تشکر می‌کنم. آقای اعلمی تذکرشان را می‌دهند، از آقای سیدآبادی و آقای زادرس هم درخواست می‌کنم که امروز تذکر دیگری ندهند، برای اینکه احتمال می‌دهم تذکر آقای اعلمی هم راجع به همین ماده (۱۸۷) باشد، بفرمایید.

از طرف دیگر شورای نگهبان معتقد است که در ساز و کار رد و بدل شدن این لایحه میان شورای نگهبان و مجلس ششم، آیین‌نامه رعایت نشده است. مجمع تشخیص مصلحت این موضوع را برای بررسی در دستور قرار داده و یک گروه حقوقی مأمور شده‌اند که از لحاظ حقوقی اینرا بررسی کنند. ما هم از مجلس با مجمع همکاری داریم، مذاکرات داریم و موضوع را تعقیب می‌کنیم. اجمالاً خاطر شما را به این نکته معطوف می‌کنم که هیأت رئیسه مجلس با حساسیت کامل، موضوع سرنوشت لایحه برنامه چهارم را تعقیب می‌کند و امیدواریم آن نتیجه‌ای که منطبق بر ضوابط حقوقی باشد زودتر روشن بشود و اگر قرار است که حالا برای بحث درباره ایهامات یا برای بحث درباره همه مواردی که شورای نگهبان انگشت اعتراض و ایرادی گذاشته، به مجلس برگردد و نهایتاً اگر محل اختلافی باقی ماند به مجمع برود.

بهرحال من توجه نمایندگان را به این نکته جلب می‌کنم که مسأله وضعیت فعلی لایحه برنامه چهارم یک مسأله ظریف و حساسی است که از نظر آیین‌نامه‌ای واجد ابعاد مختلف است و این آیین‌نامه، جهات گوناگون دارد، اینرا هم توجه بکنید الان که شورای نگهبان به یک مواد خاصی ایراد گرفته، اگر این آیین‌نامه به مجلس هم برگردد، مجلس فقط درباره آن موادی که شورای نگهبان ایراد گرفته می‌تواند وارد بحث بشود و ارجاع به مجمع تشخیص مصلحت هم نهایتاً حداکثر حول و حوش همان مواد خواهد بود.

بنابراین اگر مجمع هم در باره آن مواد داوری نهایی بکنند این به معنای این نیست که انسدادی حاصل خواهد شد درباره موادی که اصلاً در مجلس یا مورد ایراد شورای نگهبان نبوده است (اعلمی - تذکر دارم) بنده خواستم این را عرض بکنم که ابعاد مختلف دارد و من الان اظهار نظری نمی‌خواهم بکنم، از جناب آقای اعلمی هم که راجع به همین موضوع می‌خواهند تذکر بدهند، خواهش می‌کنم حالا اجازه بدهند ما یکی دو تذکر دیگر هم داشته‌ایم، آنها را هم حالا درخواست کنم و فقط توجه نمایندگان را به این جلب می‌کنم که این از مواردی است که لازم است با دقت و احاطه به آیین‌نامه، این موضوع را ما تعقیب بکنیم تا آن روشی که وجاهت حقوقی دارد بدست بیاید.

قبل از آقای اعلمی آقای دکتر عباسپور و آقای سودانی وقت خواسته بودند، اجازه بدهید که این دونفر... آقای کوهکن، آقای اعلمی و آقای زادرس هم وقت خواستند. (ندیمی - آقا! تحلیل انجام نمی‌شود؟) چرا، بعد از این دو تذکر تحلیل انجام می‌شود. آقای عباسپور بفرمایید.

علی عباسپور تهرانی فرد - بسم الله الرحمن الرحيم

در ادامه تذکر همکار عزیزمان دیروز در مجمع تشخیص مصلحت نظام از قرار، یک طرحی که تحت عنوان... (رئیس - شما به چه ماده‌ای استناد می‌کنید؟) ماده (۱۸۷) آیین‌نامه که من دیگر از قرائت متن آن خودداری می‌کنم، تحت عنوان تأمین بدهیهای سازمانهای بیمه از محل مجوزی که به دولت برای برداشت از صندوق ذخیره ارزی بوده، این هم بدون همین رفت و برگشت، از شورای نگهبان با عجله به مجمع محترم تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده و متأسفانه بدون این تأملی که ما در ارتباط با لایحه قانون برنامه پنجساله چهارم داریم، در مجلس بحث شده.

برای مجلس اینکه یک لایحه یا یک طرح مهم است و طرح دیگری مهم نیست، به این ترتیب طرحی که مهم نیست می‌تواند بدون توجه به ماده (۱۸۷) در مجمع مطرح بشود، اما لایحه برنامه، چون مهم است

اکبر اعلی - بسم الله الرحمن الرحيم

عرض به حضور شما، چون ما در آستانه سوگند شما هستیم، می‌خواستم از الان یک تذکری را بدهم که ان شاء الله بعد از سوگند دیگر آیین نامه اجراء شود. ما تا بحال تحمل کردیم، بهر حال چون هنوز شما بعنوان رئیس موقت مطرح بودید، ما هم یک مقدار مدارا کردیم. حضرت عالی می‌دانید ماده (۸۲) و مواد دیگری که ناظر بر وظایف هیأت رئیسه و خصوصاً رئیس مجلس است، اولاً اختیارات رئیس مجلس را احصاء کرده و احصاء به حصر هست. جناب عالی در قبال هر تذکری که داده می‌شود یک نطقی را ایراد می‌فرمایید.

در ذیل ماده (۱۸۲) یعنی آن قسمت انتهایی، می‌گوید: «چنانچه رئیس تذکر را وارد بداند موظف است به آن ترتیب اثر دهد». جناب عالی شاهد بودید در مجلس ششم هم ما متأسفانه شاهد و ناظر همین روند بودیم که امیدوار هستیم در مجلس هفتم بصورت یک سنت و بدعت در نیاید.

رئیس مجلس حدود اختیاراتش مشخص است. اگر تذکری را وارد بدانند، باید بگویند «وارد است»، اگر وارد ندانند باید بگویند «وارد نیست». دیگر مجاز به ایراد نطق نیستند. خصوصاً اینکه در مواد (۱۰۶) و (۲۰۷) آیین نامه نطقها و زمان نطقها را هم مشخص کرده و رئیس جلسه و رئیس مجلس بموجب ماده (۱۰۷) در هر جلسه قبل از ورود در دستور می‌تواند به مقتضای شرایط زمانی و مکانی و مسائلی که پیش می‌آید، (۱۵) دقیقه نطق ایراد کند.

به این وسیله ما خواهش می‌کنیم از همین الان چون در آستانه قسم خوردن هم هستید ما مَر آیین نامه را مبنای کار خودمان قرار بدهیم که دیگر ان شاء الله بعد از این شاهد تذکرات ما نباشید، متشکر هستیم.

رئیس - من تشکر می‌کنم. ببینید! تصور خود من این است که اگر من، وقتی یک نماینده‌ای تذکر می‌دهد، مثل همین ماده (۱۸۷)، بنده بگویم وارد هست یا وارد نیست، این ممکن است برای مجلس ابهام داشته باشد. من برای اینکه رأی خود را درباره وارد بودن یا نبودن مبین بکنم، بعضی وقتها ضروری می‌دانم که مطلب را بیان بکنم تا اینکه رأی و داوری من درباره وارد بودن یا نبودن تذکر، مفهوم واقع شود. امیدوارم این مقدار توضیح را نمایندگان از من بپذیرند ولی فرمایش شما بطور کلی درست است. یعنی تذکر شما الان وارد است که رئیس می‌تواند بگوید وارد هست یا وارد نیست و من هم سعی خواهیم کرد که اولاً تذکرات به حداقل برسد، ثانیاً اینطور هم نباشد که هر تذکری باب یک بحثی را باز بکنند. برای اینکه ما بکار خودمان نمی‌رسیم. به همین جهت امروز هم چون این تذکرات دیگر کفایت کرده...

زادسر - تذکر دارم.

رئیس - آقای زادسر از جناب عالی هم خواهش می‌کنم لطف کنید امروز تذکر ندهید. من آراء مأخوذه برای کارپردازان را می‌خواهم اعلام بکنم. بعد هم تحلیف هیأت رئیسه است. حالا جناب عالی امروز تذکر ندهید. ما روز دیگر خدمت شما هستیم. چون من نمی‌دانم واقعاً تذکر شما راجع به... (زادسر - راجع به موضوع است) می‌دانم، آخر راجع به موضوعی هم که در دستور کار است... ببینید! اگر الان بخواهم به شما (اجازه) تذکر بدهم، آقای سیدآبادی هم تذکر دارند و هیچ حدیقی هم

ندارد. یعنی اگر مایل هستید که این مجلس هم مبدل به... (زادسر - تذکر دارم) الان آقای طلایی نیک هم تابلو بلند کرده‌اند و همینطور دیگران. من از جناب عالی درخواست می‌کنم شما امروز با ما مدارا کنید. این روش که اگر بعضی وقتها رئیس از نمایندگان درخواست کرد که «تذکر بس» مثل «آتش بس» این رعایت شود که ما بتوانیم کارمان را بکنیم. شما یادداشت بنویسید، اگر لازم بود ما اینجا خودمان به اطلاع می‌رسانیم، شما یک یادداشتی بنویسید. پس تذکرات را من متوقف می‌کنم.

نتیجه آراء کارپردازان را اعلام می‌کنم؛ آراء مأخوذه (۲۵۳) رأی، آقای احمد ناطق نوری با (۱۸۳) رأی، آقای حسن نوعی اقدم (۱۵۹) رأی و آقای محسن کوهکن ریزی با (۱۴۵) رأی بعنوان کارپرداز و عضو هیأت رئیسه دائمی مجلس انتخاب شدند. آقایان: زمانی با (۵۴) رأی و حسنوند با (۲۸) رأی در مراتب بعدی قرار دارند. از جناب آقای نادران که در این مدت هیأت رئیسه موقت بعنوان منشی با هیأت رئیسه همکاری داشتند تشکر می‌کنیم و مطمئن هستیم که مجلس از تواناییهای این برادر عزیز در جاهای دیگر استفاده خواهد کرد و اینطور تغییرات امری طبیعی است و بر روند کار ما در مجلس تأثیری نخواهد داشت. از لطف جناب آقای دکتر نادران سپاسگزاری می‌کنم. به این ترتیب هیأت رئیسه کامل می‌شود.

۱۲ - انجام مراسم تحلیف اعضاء هیأت رئیسه دائم مجلس شورای**اسلامی**

رئیس - ما آماده هستیم تا مراسم تحلیف را انجام بدهیم، در خدمت شما هستیم. از بقیه اعضاء هیأت رئیسه کارپردازان و نواب رئیس درخواست می‌کنم برای مراسم تحلیف به جایگاه مجلس تشریف بیاورند.

(مراسم تحلیف بشرح زیر انجام گردید)

بسم الله الرحمن الرحيم

من بعنوان عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در برابر قرآن مجید به خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کنم که حداکثر توان خود را برای اجرای آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با مراعات بیطرفی کامل در انجام وظایف بکار گیرم و از هرگونه اقدام مخالف آیین نامه اجتناب نمایم. (حضر صلوات فرستادند)

رئیس - از آقای زادسر هم که تذکرشان را شفاهی به اطلاع ما رساندند تشکر می‌کنم و ان شاء الله ما تذکر ایشان را هم به اطلاع می‌رسانیم.

زادسر - وارد هست؟

رئیس - بله، تذکر شما وارد است، ما آنرا هم رعایت می‌کنیم.

۱۳ - اسامی غائبین و تأخیر کنندگان

غائبین جلسه امروز عبارتند از آقایان: سیدمصطفی هاشمی ریس و منصور یآوری.

تأخیر کنندگان جلسه امروز عبارتند از آقایان: جعفر آیین پرست (۴۱ دقیقه)، علی احمدی (۱۷ دقیقه)، جهانبخش امینی (۱۸ دقیقه)، عبدالغفور ایران نژاد (۵۶ دقیقه)، نورالدین پیرمؤذن (۲۵ دقیقه)، کاظم جلالی (۱۷ دقیقه)، رشید جلالی جعفری (۳۱ دقیقه)، بهرام حبیبی

سید محمود حسینی دولت‌آبادی (۱۶ دقیقه)، سیدحسن آقا حسینی طباطبایی (۲۱ دقیقه)، هادی حق‌شناس (۱۷ دقیقه)، فخرالدین حیدری (۱۷ دقیقه)، محمدعلی حیدری شلمانی (۱۷ دقیقه)، جعفرقلی راهب (۱۶ دقیقه)، حمید زنگنه (۱۷ دقیقه)، محمد شاهی عربلو (۲۱ دقیقه)، امین شعبانی (۱۶ دقیقه)، کیانوش صادق‌دقیقی (۱۷ دقیقه)، رمضانعلی صادق‌زاده شیخان‌گفشه (۲۱ دقیقه)، سیدمهدی طباطبایی (۱۷ دقیقه)، زین‌العابدین طهماسبی سروسستانی (۱۷ دقیقه)، محمد عباسی (۱۸ دقیقه)، سیدحسن عباسی (۱۷ دقیقه)، شکرالله عطارزاده (۱۶ دقیقه)، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه (۱۹ دقیقه)، سلیمان فهیمی‌گیلو (۱۶ دقیقه)، مرتضی کرمی (۱۷ دقیقه)، مهدی کوچک‌زاده (۱۶ دقیقه)، اسماعیل گرامی‌مقدم (۱۸ دقیقه)، محمود محمدی (۲۰ دقیقه)، مصطفی محمدی (۱۹ دقیقه)، سیدمحمود مدنی‌بجستانی (۱۹ دقیقه)، محمدمهدی مفتاح (۱۸ دقیقه)، سیدمجتبی مؤدب‌پور (۲۱ دقیقه)، سیدمرتضی موسوی (۱۹ دقیقه)، سیدبونس موسوی سرچشمه (۱۷ دقیقه)، هدایت‌الله میرمراذهی (۱۶ دقیقه)، سیدمحمدصادق نیرومند (۲۲ دقیقه)، فریدون همتی (۱۶ دقیقه) و خانم رفعت بیات (۱۷ دقیقه).

۱۴ - اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

رئیس - جلسه خودمان را برای یک جلسه غیرعلنی، غیر رسمی تعطیل می‌کنیم. در خدمت نمایندگان هستیم. جلسه علنی بعدی مجلس شورای اسلامی به اطلاع شما خواهد رسید. چون ما برای تعیین کمیسیونها کارهایی داریم، هر موقع اینکارها به انجام رسید این جلسه را از طریق رسانهها و همچنین ادارات مجلس به اطلاع شما خواهیم رساند. از نمایندگان رسانهها که از صبح تا حالا ما را همراهی کردند سپاسگزاری می‌کنیم و از آقای مهندس باهنر هم درخواست می‌کنیم تشریف بیاورند توضیحاتی برای نمایندگان درباره کمیسیونها و سایر مسائلی که لازم است بدهند. ختم جلسه اعلام می‌شود.

(جلسه ساعت ۱۲:۱۰ پایان یافت)

رئیس مجلس شورای اسلامی

غلامعلی حدادعادل

(۱۷ دقیقه)، حسین حسینی بافرانی (۲۵ دقیقه)، سیدمحمود حسینی دولت‌آبادی (۱۸ دقیقه)، هوشنگ حمیدی (۳۶ دقیقه)، محمد خوش‌چهره‌جمالی (۳۱ دقیقه)، داود دانش‌جعفری (دو ساعت)، محمدحسن دوگانی‌آغچغلو (۲۰ دقیقه)، عبدالمحمد رستاد (۲۰ دقیقه)، محمدنبی رودکی (۱۷ دقیقه)، پرویز سروری (۱۷ دقیقه)، حسن سیدآبادی (یکساعت و ۵۷ دقیقه)، محمد شاهی عربلو (۲۲ دقیقه)، امین شعبانی (۳۵ دقیقه)، حسین شیخ‌الاسلام (۳۵ دقیقه)، رمضانعلی صادق‌زاده شیخان‌گفشه (۴۶ دقیقه)، رسول صدیقی‌بنایی (۲۵ دقیقه)، زین‌العابدین طهماسبی سروسستانی (۱۸ دقیقه)، ناصر عاشوری‌قلعه‌رودخانی (۳۲ دقیقه)، محمد عباسپور (یکساعت و ۲۷ دقیقه)، محمد عباسی (۲۴ دقیقه)، سیدحسن عباسی (۱۷ دقیقه)، عابد فتاحی (یکساعت و ۱ دقیقه)، محمدحسین فرهنگی (۱۷ دقیقه)، حسینعلی قاسم‌زاده (۲۷ دقیقه)، مهدی کوچک‌زاده (۲۷ دقیقه)، سیدمحمدتقی محصل‌همدانی (۵۲ دقیقه)، بهمن محمدیاری (۵۹ دقیقه)، شهریار مشیری (۳۹ دقیقه)، مرادعلی منصوری‌رضی (۲۴ دقیقه)، سیدحاجی محمد موحد (۲۵ دقیقه)، سیدمجتبی مؤدب‌پور (۲۴ دقیقه)، سیدنظام مولاھویزه (یکساعت و ۳۹ دقیقه)، محمدحسین نژادفلاح (۲۴ دقیقه)، قربانعلی نعمت‌زاده‌قراخیلی (۲۰ دقیقه)، سیدمحمدصادق نیرومند (۳۷ دقیقه)، بیژن شهبازخانی (سه ساعت و ۳۰ دقیقه)، حسین نوش‌آبادی (سه ساعت و ۵۰ دقیقه) و خانم عشرت شایق (دو ساعت و ۲۶ دقیقه).

غائبین جلسه بعداز تنفس عبارتند از آقایان: محمدناصر توسلی‌زاده، هوشنگ حمیدی، رضا عبداللهی، یوسف محبی، سیدنظام مولاھویزه و احمد مهدوی‌ابهری.

تأخیرکنندگان جلسه بعداز تنفس عبارتند از آقایان: ولی آذروش (۱۸ دقیقه)، جواد آرین‌منش (۱۹ دقیقه)، رضا آشتیانی‌عراقی (۲۰ دقیقه)، عباسعلی اختری (۲۰ دقیقه)، سیدجمال‌الدین ارجمند (۱۸ دقیقه)، غفار اسماعیلی (۱۸ دقیقه)، بهمن الیاسی (۱۷ دقیقه)، جهانبخش امینی (۱۶ دقیقه)، محمدسعید انصاری (۱۷ دقیقه)، عبدالغفور ایران‌نژاد (۱۶ دقیقه)، علی باغبانین (۲۵ دقیقه)، علی بنایی (۱۸ دقیقه)، حسین پاپی (۲۰ دقیقه)، سیدحشمت‌الله جاسمی (۱۸ دقیقه)، بهرام حبیبی (۲۳ دقیقه)، هاشم حجازی‌فر (۱۸ دقیقه)، محمودرضا حسنونند (۱۹ دقیقه)، سیدبهبول حسینی (۱۷ دقیقه).